
 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Gellnerka Brno,  

příspěvková organizace 
 

Gellnerova 66/1, 637 00  Brno 

Tel.                                                Bankovní spojení                                          IČO                          E-mail 

541 226 090, 541 220 464            KB Brno – město 31136621/0100                62 15 76 55              skola@zsspbrno.cz 

                                                                                                                                                             ss.gellnerova@skolyjm.cz 

          Č.j.: Gel/229/2024 

 
Mateřská škola, základní škola a střední škola Gellnerka Brno, příspěvková organizace se sídlem Gellnerova 

66/1, 637 00 Brno, stanovila svým ředitelem Mgr. Radkem Musilem následující kritéria, podle nichž bude 

postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o 

přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole. 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025 
 

Zákonný zástupce dítěte je povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání dle § 34 odst. 2 

zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Předškolní vzdělávání je povinné pro děti po dosažení 5 

let věku. Mateřská škola není spádová. 

 
Zápis k předškolnímu vzdělávání se uskuteční: od 2. 5. 2024 do 16. 5. 2024 v pracovní době od 8:00 do 15:00, 

v kanceláři ředitele školy. 

 

Volná kapacita pro přijetí k PV: 9 dětí. 

 

 

Kritéria přijetí k základnímu vzdělávání: 

1. Děti se speciálními vzdělávacími potřebami dle § 16 odst. 9 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (a to přednostně s postižením sluchovým, závažnými vadami řeči, souběžným 

postižením více vadami, dále s postižením tělesným, zrakovým, závažnými vývojovými poruchami 

chování nebo autismem – na základě písemného vyjádření školského poradenského zařízení a 

odborného lékaře). 

2. Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení 

povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné, není–li stanoveno jinak. 

3. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky a děti s odkladem povinné školní 

docházky. 

4. Dalším kritériem je stupeň podpůrného opatření. Od 5 stupně k 3 stupni. 

5. V případě, že bude větší zájem o přijetí k PV, než je škola schopna přijmout, bude o přijetí rozhodovat 

los za přítomnosti právního zástupce. 

 

 
 

 

V Brně dne 19. 4. 2024      Mgr. Radek Musil, v. r. 

              ředitel školy 

mailto:skola@zsspbrno.cz

